

طالبان: شرکت برشنا ۶۲۷ میلیون دالر بدهی خود به چهار کشور همسایه را پرداخت کرده است



شرکت برق رسانی افغانستان (برشنا) زیر مدیریت طالبان اعلام کرده که طی بیش از دو سال حاکمیت این گروه ۶۲۷ میلیون دالر امریکایی بدهی خود به چهار کشور همسایه را پرداخته است. حکمت‌الله میوندی، سخنگوی شرکت برق رسانی (برشنا) زیر مدیریت طالبان روز سه‌شنبه، ۱۷ دلو با نشر پیامی در برگه ایکس این مطلب را نوشته است. به گفته وی، این بدهی‌ها مربوط



تاریخ مسابقه عبدالعظیم بدخشی با حریف هندی‌اش مشخص شد

بزرگ برای ملت خود کسب کنم." این مسابقه توسط سازمان MFN به تاریخ ۹ ماه آینده میلادی (مارچ) در دهلی‌نو پایتخت هند برگزار خواهد شد. حریف آقای بدخشی در جایگاه نخست کشور هندوستان قرار دارد و یک بار هم از کمر بند خود دفاع کرده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

عبدالعظیم بدخشی ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان می‌گوید که تاریخ مسابقه او با "سنجیت بادهور" حریف هندی‌اش مشخص شده‌است. آقای بدخشی امروز چهارشنبه ۱۸ دلو، در صفحه فیسبوک خود نوشته که "این مسابقه‌ای است که سال‌ها برایش سخت زحمت کشیدم و منتظر این مسابقه بودم... امید دارم که با بدست آوردن این کمر بند قهرمانی بتوانم یک افتخار

تیم فوتبال اردن با پیروزی بر کوریای جنوبی به فینال جام ملت‌های آسیا راه یافت



در دیدار نیمه نهایی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تیم ملی فوتبال اردن با رقم زدن یک شگفتی بزرگ موفق شد کوریای جنوبی را با تمام ستارگان شکست دهد و خود را به دیدار پایانی جام ملت‌های آسیا برساند. نخستین بازی مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا سه‌شنبه شب، ۶ فبروری با مسابقه بین دو تیم اردن و کوریای جنوبی برگزار شد و با پیروزی تیم اردن یک طرف بازی فینال این دوره از رقابت‌ها مشخص شد. در این مرحله دو تیم فوتبال اردن و کوریای جنوبی در حالی به مصاف یکدیگر رفتند که این دو تیم یکبار در مرحله گروهی نیز مقابل یکدیگر قرار گرفته بودند. مسابقه‌ای که با تساوی ۲-۲ دو تیم به پایان رسیده بود. منبع: خبرگزاری افق

آمریت پاسپورت هرات: فعالیت صفحه های جعلی باعث اخلال و ازدحام روند توزیع پاسپورت می شود



مسوولان در آمریت پاسپورت هرات می گویند که فعالیت صفحه های جعلی تحت نام آمریت پاسپورت باعث ازدحام و اخلال در روند کاری شان می شود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی کمال الدین خادم معاون آمریت پاسپورت هرات می گوید که صفحه های جعلی شایعات نشر می کنند که گویا فورم افلاین نیز توزیع می شود و مردم نیز ازدحام می کنند. وی می گوید که بارها شایعات نشر شده از صفحه



دبلیوافپی: بیش از نیمی از بازگشت کننده گان افغان به کمک های فوری نیاز دارند

برنامه جهانی غذا (دبلیوافپی) اعلام کرده است که بیش از نیمی از بازگشت کننده گان از پاکستان به افغانستان، به کمک های فوری غذایی نیاز دارند. دبلیوافپی روز سه شنبه، ۱۷ دلو در شبکه اجتماعی ایکس با ابراز این مطلب گفته است که شمار زیادی از پناهجویان اخراج شده افغان بدون پشتیبان اقتصادی هستند و برای ادامه زندگی شان «وام» می گیرند. این نهاد بین المللی افزوده است که بازگشت کننده گان برای آغاز زندگی جدید در افغانستان با

ترکیه ۸۵ پناهجوی افغان را در مسیر یونان بازداشت کرد



پولیس ترکیه به رسانه های این کشور گفت که طی چندین عملیات ۸۵ پناهجوی افغان را در شهرهای چاناک قلعه و مانیسا بازداشت کرده است. رسانه های ترکیه، روز سه شنبه (۱۷ دلو) به نقل از پولیس این کشور اعلام کردند که ۴۴ پناهجوی افغان را در شهر مانیسا و ۴۱ پناهجوی دیگر را در سواحل آیواجیک در شهر چاناک قلعه بازداشت کرده است. طبق گزارش ها، این پناهجویان افغان قصد داشتند به گونه «غیرقانونی» از ترکیه به یونان و اروپا مهاجرت کنند. براساس گزارش ها، پولیس ترکیه در شهر مانیسا دو شهروند ترکیه را در پیوند به «قاچاق انسان» دستگیر کرده است. پناهجویان بازداشت شده به مراکز نگهداری در شهرهای مربوط تحویل داده شده اند. رسانه های ترکیه گزارش دادند که در این عملیات یک قایق بادی، یک سلاح شکاری، دو دستگاه موتور قایق، دو مخزن بنزین و شش دستگاه پمپ قایق کشف و ضبط شده است. بر پایه گزارش ها، قرار است پناهجویان بازداشت شده پس از طی مراحل قانونی به زودی اخراج شوند. اخیرا وزارت داخله ترکیه اعلام کرد که در یک ماه اول سال جاری میلادی نزدیک به سه هزار مهاجر افغان را، که فاقد مدارک اقامتی معتبر بودند، بازداشت کرده است. براساس داده های این وزارت در سال ۲۰۲۳ میلادی ۶۸ هزار و ۶۸۷ مهاجر افغان در سراسر ترکیه بازداشت و شماری از آنها اخراج شده اند. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی کمتر یا دموکراسی بیشتر؟



همان طور که زکریا می‌نویسد: «امروزه، دو جزء دموکراسی از یکدیگرند. دموکراسی در حال ترقی است ... اما لیبرالیسم نه.» در چند سال گذشته، نگرانی‌ها درباره‌ی حکومت مردم و دموکراسی «لگام‌گسیخته» بسیار شدت گرفته است؛ اما چنین نگرانی‌هایی قدمتی به اندازه‌ی خود دموکراسی دارد. در یونان باستان، دموکراسی را حکومت اوباش می‌دانستند. برای مثال، ارسطو نگران بود که دموکراسی به «حکومت آشفتگی عوام» تنزل بیابد، و در جمهور افلاطون، سقراط استدلال می‌کند که اگر به توده‌ی مردم قدرت و آزادی داده شود، آن‌ها تسلیم هیجانات خود خواهند شد، سنت‌ها و نهادها را ویران خواهند کرد، و به راحتی در دام مستبدان خواهند افتاد.

منبع: ویسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

امروزه، نگاهی به رسانه‌ها می‌تواند ما را واقعاً از وضع «دموکراسی» مأیوس کند. دموکراسی‌های نوین و نویدبخش در لهستان، مجارستان، و ترکیه دچار نالیبرالیسم و شبه اقتدارگرایی شده اند، و دموکراسی‌های باسابقه‌ی غربی زیر حملات احزاب پوپولیستی قرار گرفته‌اند. چرا کار به این‌جا رسیده است و راه حل آن چیست؟ فرید زکریا بیست سال پیش، در مقاله‌ای تأثیرگذار درباره‌ی «دموکراسی نالیبرالی»، پاسخ بحث‌انگیزی به این پرسش داد: مقصر خود دموکراسی است. دموکراسی عبارت است از «حکومت مردم»، و بسیاری از نخبگان از «مردم» هراس دارند: مردم ممکن است ناآگاه و غیرمنطقی باشند، و به جای خیر عمومی، بر اساس نفع شخصی عمل کنند. حکومت مردم اگر مهار نشود، می‌تواند به راحتی منجر به نالیبرالیسم "یا حتی بدتر از آن" شود.

تسلیمی معدن ذغال سنگ مسجد چوبی ولسوالی

کرخ به شرکت قرارداد کننده



رئیس معادن و پترولیم هرات می‌گوید که این معدن از سوی وزارت معادن و پترولیم سروی و به داوطلبی گذاشته شده بود که در آن شرکت حضرت بلال خالد برنده شده و قرار است ۱۵ میلیون و ۲۱۸ هزار افغانی در معدنی که بیش از یک کیلومتر مساحت دارد سرمایه گذاری نماید. وی افزود فی تن ذغال سنگ به مبلغ ۲۲۰۰ افغانی به قرار داد سپرده شده است و تلاش می‌کنند تا معادن دیگر این ولسوالی را نیز سروی و بهره برداری بسپارند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ حافظ احمدالله آغا رئیس شرکت حضرت بلال خالد، در این برنامه بیان داشت که وی در کنار فعالیت های استخراج معدن، به فعالیت های توسعه ای دیگر نیز تمرکز نموده و در این منطقه برای اهالی مدرسه، مسجد جامع، شبکه آبرسانی و راه های مواصلاتی را ایجاد می کند. رئیس شرکت حضرت بلال خالد افزود با آغاز کار معدن ذغال سنگ زمینه کاری برای صد ها تن فراهم شده و تلاش می کنند تا مراحل پروسس آن را نیز انجام دهند. از سوی هم ملا محمد احمد ملک قریه مسجد چوبی علیا و سفلی بیان داشت که مردم محل در راستای استخراج معدن ذغال سنگ با شرکت متذکره همکاری همه جانبه می کنند.

برای تقویت آبهای زیرزمینی ۸.۳ میلیون گودال در افغانستان حفر کردیم



فائو یا سازمان غذا و زراعت سازمان ملل می‌گوید که برای تقویت آبهای زیر زمینی در افغانستان ۸.۳ میلیون گودال حفر کرده‌است. این سازمان روز سه‌شنبه ۱۷ دلو، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این گودال‌ها به منظور جمع شدن برف و باران، جهت تقویت آبهای زیرزمینی و جلوگیری از سیلابهای ناگهانی در افغانستان حفر کرده‌است. بر بنیاد اعلامیه این سازمان، در زمستان سال جاری برف بسیار کم در افغانستان باریده است و "ما برای تقویت آبهای زیرزمینی، احیای مراتع و پر کردن رودخانه‌ها در تابستان، به برف بسیار بیشتری نیاز داریم." این در حالی است که روز گذشته نیز پنج سازمان بین‌المللی از جمله (سازمان اقدام علیه گرسنگی، سازمان صحتی جهان، سازمان بشردوستانه امداد اسلامی، سازمان بین‌المللی نجات کودکان و سازمان بین‌المللی ورلد ویژن" نیز نسبت به احتمال خشک‌سالی در افغانستان ابراز نگرانی کردند. این سازمان‌ها تاکید کردند که افغانستان با خشکسالی شدید روبرو است که بیش از نیمی جمعیت کشور را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مجلس نمایندگان امریکا بسته کمک ۱۷.۶ میلیارد دلاری به اسرائیل رارد کرد



منابع رسانهای گزارش داده‌اند که اکثریت اعضای مجلس نمایندگان امریکا به لایحه مستقل کمک ۱۷.۶ میلیارد دلاری به رژیم اسرائیل رأی مخالف داده‌اند. مجلس نمایندگان امریکا روز سه‌شنبه، ۱۷ دلو، لایحه مستقلی را که ۱۷.۶ میلیارد دلار کمک نظامی به رژیم اسرائیل ارائه می‌کند، رد کرد. جمهوری خواهان مجلس نمایندگان امریکا رأی‌گیری در مورد بسته کمک ۱۷.۶ میلیارد دلاری را پس از آن انجام دادند که مجلس سنا به رهبری دموکرات‌ها روز یک‌شنبه هفته جاری لایحه‌ای دو حزبی را منتشر کرد که بخشی از آن به تأمین امنیت سرحدات امریکا اختصاص داده شده است. این لایحه ۱۱۸ میلیارد دلاری که از سوی مجلس سنای ایالات متحده پیشنهاد شده است، نه تنها در برگرفته بودجه برای تأمین امنیت سرحدات ایالات متحده است، بلکه برای جنگ اوکراین و اسرائیل نیز کمک فراهم می‌کند. اما این لایحه در عین زمان، سخت‌ترین محدودیت‌های مهاجرتی را نیز پیش‌بینی کرده که در چندین دهه اخیر، بی‌سابقه بوده است. پس از آنکه رییس جمهور بایدن تهدید کرد که از حق وتو در برابر این لایحه استفاده خواهد کرد، ۱۶۷ دموکرات به این لایحه رأی منفی دادند. قانون‌گذاران دموکرات نگران هستند که رأی به لایحه مستقل برای رژیم اسرائیل، لایحه بزرگ‌تر را که هر دو حزب برای ماه‌ها روی آن کار کرده‌اند، تضعیف کند. افزون بر قانون‌گذاران دموکرات، ۱۳ قانون‌گذار از حزب جمهوری خواه نیز به این لایحه رأی منفی دادند. رهبران دموکرات مجلس نمایندگان از این لایحه انتقاد کردند و آن را «تلاشی آشکار و بدبینانه» برای تضعیف بسته بزرگ‌تر توصیف کرده‌اند. مجلس سنای امریکا لایحه ۱۱۸ میلیارد دلاری کمک به اوکراین و رژیم اسرائیل را ارائه کرد. منبع: خبرگزاری افق